POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

   ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

 PORTARIA Nº 192/DRS/ACADEPOL/PCMG/2025

 CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2024/1

DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO – EDITAL 01/24

BANCA EXAMINADORA - PROVA ORAL

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições e nos termos do Edital 01/24, resolve designar a

Banca Examinadora da Prova Oral do Concurso Público destinado ao

provimento do cargo de Delegado de Polícia Substituto, conforme

relação abaixo:

Área de Conhecimento: Direito Administrativo

Nome:

Áurea Maria Brasil Santos Perez

Francis Vanine de Andrade Reis

Luana Aita

Manoel dos Reis Morais

Área de Conhecimento: Direito Constitucional

Nome:

Lilian Maciel Santos

Lucas Sapha Silveira de Almeida Leitão

Marcelo de Oliveira Milagres

Marcelo Machado Costa Lima

Área de Conhecimento: Direito Penal e Legislação Penal Extravagante

Nome:

Carla Silene Cardoso Lisboa Bernardo Gomes

Rodrigo Suzana Guimarães

Rômulo Luís Veloso de Carvalho

Victor Vasconcellos de Mattos

Área de Conhecimento: Direito Processual Penal e Legislação

Processual Penal Extravagante

Nome:

Pedro Henrique Guimarães Costa

Rauali Kind Mascarenhas

Renata Oliveira Schlickmann

Vitor Bernardes de Castro Rocha

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 21 de

outubro de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso